
 

 

 

 

 

 

All’ALBO 

Amministrazione trasparente 

ATTI 

OGGETTO: Avviso di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi individuali di esperto tutor per la 

costituzione del “Gruppo di lavoro per l’Orientamento e il Tutoraggio STEM” e “Gruppo di lavoro per il 

Multilinguismo e Gruppo di Lavoro nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31340 
Titolo del progetto: “STENG: approcci per le competenze STEM, Multilinguistiche e Metodologiche” 
CUP: F74D23003400006 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”.  
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  
Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento.  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
degli esperti tutor per la costituzione del “Gruppo di lavoro per l’Orientamento e il Tutoraggio STEM” e 

“Gruppo di lavoro per il Multilinguismo e Gruppo di Lavoro nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la determina prot. n. 1866/U del 10/04/2024 con il quale l’istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione di n. 6 incarichi individuali di esperto tutor per la costituzione del “Gruppo di lavoro per 

l’Orientamento e il Tutoraggio STEM” e “Gruppo di lavoro per il Multilinguismo e Gruppo di Lavoro nell’ambito 

della Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1868/U del 10/04/2024; 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0002114/U del 23/04/2024 10:16



VISTO in particolare, l’art. 7, comma 2, del succitato avviso, ai sensi del quale “le istanze dovranno essere 

indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto con la dicitura in oggetto “Candidatura esperto tutor Gruppo di 

lavoro - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” entro le ore 16:00 del 

16/04/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 16/04/2024, scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che con decreto prot. n. 2019/U del 17/04/2024, il Dirigente Scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione di n. 6 incarichi individuali di esperto tutor per la costituzione del “Gruppo di 

lavoro per l’Orientamento e il Tutoraggio STEM” e “Gruppo di lavoro per il Multilinguismo e Gruppo di Lavoro 

nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
ACCERTATA la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta; 
 
VISTE le risultanze di cui al verbale del 17/04/2024 (atti); 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 2050/U del 18/04/2024; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo; 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva con i punteggi attribuiti ai docenti che hanno fatto pervenire 

istanza di partecipazione all’avviso di selezione prot. n.  1868/U del 10/04/2024 finalizzato al conferimento di 

n. 6 incarichi individuali di esperto tutor per la costituzione del “Gruppo di lavoro per l’Orientamento e il 

Tutoraggio STEM” e “Gruppo di lavoro per il Multilinguismo e Gruppo di Lavoro nell’ambito della Linea di 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 
Avverso il presente provvedimento, è esprimibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.                                            

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Dr.ssa Maria Rosaria Icolaro 

N. Cognome e Nome Punteggio Complessivo 

1.  Pascarella Carmine 55 

2.  Vigliotti Patrizia 21 

3.  Marro Alfredo 18 

4.  Piscitelli Filippo Antonio 16 

5.  Iannone Immacolato 14 

6.  Andreocci Matteo 11 


		2024-04-23T12:42:22+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




